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I BASKIEN, 26 SEPT-2 OKTOBER 2010  

 

SÖNDAG – RESAN DIT  

 

Två lärare och tre elever från FP3LK, Johan Wikström, Stefan Classon och Sebastian  

Nygårds, startade från Haraldsbogymnasiet kl 10 på morgonen för bilfärd till Arlanda. Flyget  

till Madrid skulle gå 14.45 men var mer än en timme försenat. Flygningen gick bra – rätt  

trångt med svenska skolklasser på resa till Spanien. Väl i Madrid sökte vi reda på  

biluthyrningen och fick en fin Citroen som vi styrde ut på stora motorvägen norrut. Björn  

körde, som van bilförare i Spanien, dock hade han inte räknat med alla vägarbeten, som  

gjorde att vi inte var framme i Eibar, Baskien förrän halv två på natten. Detta trots att vi  

 

hittade bra trots avsaknad av GPS och dessutom hade tur att  

mitt i natten hitta några trevliga personer i den lilla staden  

som kunde visa oss vägen till studentbostäderna. Vi hade  

svårt att veta vilket höghus det var, men en dansk lärare var  

vaken och gav oss nycklar.  

 

MÅNDAG – ELGOIBAR STADSHUSET OCH SKOLBESÖK  

 

Vi besökte en yrkesskola med olika omvårdnadsutbildningar samt någon form av  

Handelsprogram med övningsföretag. Därefter väntade besök i Elgoibars stadshus med  

borgmästaren som hälsade välkommen på god engelska. Thomas Feist, koordinator för vårt  

projekt, hade dagen till ära klätt sig i kostym och slips och berättade om projektet som nu  

pågått drygt ett år. Vi fick mycket beröm för vårt möte i Falun, som samtliga var mycket  

nöjda med. Kul, efter så mycket jobb! Besök i stadens katolska kyrka samt kaffe med  



småkakor.  

 

På eftermiddagen kom vi så till MEKA, yrkesskolan med Industri-och Fordonsprogram.  

Nybyggd med fina lokaler uppe på en höjd. Eleverna fick byta om till arbetskläder och fick en  

genomgång om billackering av en inhyrd gästlärare som inte kunde något språk som vi i  

projektet kunde. Dessutom med ett produktblad på holländska (!). Efter lite förvirrande  

instruktioner lackerade eleverna en bildörr var. Allt är inte som i Sverige, lärde vi oss snabbt.  

 

TISDAG – STUDIEBESÖK BILHANDLARE OCH BESÖK I SAN SEBASTIAN  

Vi besökte ”Autocentro Igara” som handlade med främst tyska bilar, som det var lite dålig  

kommers med i lågkonjunkturens spår. Dock var det full fart i servicehallarna där vi främst  

tittade på karosseri-och lackeringsavdelningen. Modernt och fint även här med bl a  

ventilationsutsug ner i golvet. Efter vår genomgång av ”Health & Safety” i Falun la vi märke  

till att det var ganska blandat säkerhetstänkande hos personalen.  

 

Turistbesöket i San Sebastian, en vacker hamnstad som kandiderar om att bli Europas 

kulturhuvudstad  

2016, blev minnesvärt. Vacker stad med en fantastisk strandpromenad samt en  

riktigt fin restaurang i gamla kvarteren. Rektorn för vår partnerskola var uppväxt i staden och  

visade med stor förtjusning oss runt bland sevärdheterna, med tolk som hjälp.  

 

ONSDAG – TEMA: KVALITE INOM BILLACKERING  

 

Denna dag var det höjdpunkten för veckans tema – om kvalité i billackering, både i teori och  

praktik. På morgonen fick vi höra ett intressant föredrag av en representant från PPG, ett av  

de stora färgföretagen. Representanten, som talade utmärkt engelska, redogjorde för  

gårdagens och dagens lackeringsmetoder, men gav oss också en inblick i morgondagens  

tekniker och trender. Trenden går mot färre moment men med lika gott, eller bättre, skydd av  



bilarna. Han redogjorde för hur detta också förändrar arbetet i serviceverkstäderna. Vid kaffet  

blev det diskussion om ämnet.  

 

Efter att en representant för 3M visat  

nya produkter för spackling och  

lackering, fick eleverna gå ut i  

verkstaden och pröva dessa till kl  

18.30.  

 

På kvällen träffades lärare och elever på en trottoarservering för ett möte tillsammans. Vi  

diskuterade de kommande projektveckorna som ska bli i Österrike och Danmark. Det är alltid  

lika intressant att diskutera de kulturella olikheterna mellan länderna! Detta var också ett tema  

under veckan – vad är typiskt för de olika länderna?  

 

TORSDAG – FRAMTIDENS FORDON OCH MODERNA MUSEET I BILBAO  

 

Förmiddagen ägnades åt ett studiebesök på en mycket modern anläggning, ”Automotive  

Intelligence Centre” utanför Bilbao. I en futuristisk byggnad fick vi en genomgång av centrets  

framväxt och verksamhet, med mycket stöd från EU. Man har laboratorier och kontor där  

biltillverkare och underleverantörer kan hyra in sig för forskning och utveckling av nya  

produkter. Det mesta var så hemligt att vi såg inte mycket men fick en inblick i  

framtidstänkande inom fordonsindustrin.  

Lunch i Bilbao, största staden, en industristad som har profilerat sig med diverse moderniteter  

som t ex ett högmodernt museum ”Guggenheim-museet” och mycket modern arkitektur. Den  

dekorativa spindeln finns utanför museet – inne finns exempel på 1900-konst. Efter  

stadsbesöket åkte vi på bergsvägar till norra kusten och passerade där en fantastisk utsiktsplats  

över en by och Atlanten i kvällssolen. Vi passerade byn Guernica, känd från Picassos målning  

av bombningen av byn under spanska inbördeskriget. Idag också en symbol för den baskiska  



självständighetsrörelsen ETA, som turligt nog för oss utlyst vapenvila 5 september i år.  

 

FREDAG – SAMMANFATTNING OCH HEMFÄRD  

 

Förmiddagen ägnade eleverna åt att göra sammanfattningar av veckans arbete i form av  

Power Point-presentationer. Eftersom de flesta elever varit med förut gick det relativt snabbt  

och de presenterades mera avslappnat med humor och glimten i ögat. Vi hade en kort  

utvärdering eftersom några grupper åkte redan på morgonen och mitt på dagen och tackade  

värdarna för veckan som gått. Eftersom den lärare som hittills drivit projektet nu börjat på en  

annan skola hade rektorn inte haft så mycket tid att förbereda, men tack vare de intressanta  

studiebesöken rodde hon veckan i land på ett bra sätt.  

 

 

Vi bilade mot Madrid, i dagsljus denna gång, och fick se mycket av det spanska landskapet.  

Halvvägs stannade vi till i en historisk stad, Lerma, med flera gamla kloster. En lunch med  

helstekt lamm blev oväntat dyr, vi märkte då att priserna i Baskien varit lägre. I Madrid  

väntade en hotellnatt och flyg till Arlanda lördag morgon.  

 

En intressant vecka med många intryck av ett annorlunda land med en egen stolt kultur och  

eget språk! Mycket gammalt men också mycket modernt och blickar in i framtiden för  

bilbranschen. Fem nöjda svenskar hemma igen lördag kväll.  
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